1

CÔNG TY CỔ PHẦN

 TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á

Số: 07/2022/TTr-HĐQT

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v: Điều chỉnh chi tiết một số ngành nghề kinh doanh

Kính gửi :  Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành

- Căn cứ luật chứng khoán 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á;

Theo quy định của Luật Chứng khoán năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành,

Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á phải thông báo tỷ lệ sở hữu nước ngoài tối đa của

Công ty. Hội đồng quản trị (HĐQT) đã rà soát lại các ngành nghề kinh doanh mà Công ty đã

đăng ký để làm thông báo và nhận được ý kiến của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước. Theo

đó, Công ty phải thực hiện điều chỉnh một số ngành, nghề kinh doanh đã đăng ký.

HĐQT  kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2022 (ĐHĐCĐ) thông qua việc

điều chỉnh một số ngành nghề kinh doanh, chi tiết như sau:

STT

Ngành nghề đăng ký đầu tư,

kinh doanh trước khi điều

chỉnh

Ngành nghề đăng ký đầu tư, kinh doanh

sau khi điều chỉnh

1

Đại lý – Mã ngành 4610

(Chi tiết: Đại lý mua, đại lý

bán, ký gửi các loại hàng hóa)

Đại lý – Mã ngành 4610

(Chi tiết: Đại lý mua, đại lý bán, ký gửi các

loại hàng hóa)

(Trừ việc thực hiện quyền xuất khẩu, quyền

nhập khẩu, quyền phân phối đối với các hàng

hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư

nước ngoài không được thực hiện quyền xuất

khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối:

Thuốc lá và xì gà, sách, báo và tạp chí, vật

phẩm đã ghi hình, kim loại quý và đá quý,

dược phẩm, thuốc nổ, dầu thô và dầu đã qua

chế biến, gạo, đường mía và củ cải được loại

trừ khỏi phạm vi cam kết)

2

Buôn bán máy móc, thiết bị và

phụ tùng máy khác

– Mã ngành 4659

Buôn bán máy móc, thiết bị và phụ tùng máy

khác – mã ngành 4659

(Trừ việc thực hiện quyền xuất khẩu, quyền

nhập khẩu, quyền phân phối đối với các hàng

hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư

nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư

nước ngoài không được thực hiện quyền xuất

khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối:

 2

Thuốc lá và xì gà, sách, báo và tạp chí, vật

phẩm đã ghi hình, kim loại quý và đá quý,

dược phẩm, thuốc nổ, dầu thô và dầu đã qua

chế biến, gạo, đường mía và củ cải được loại

trừ khỏi phạm vi cam kết).

3

Kinh doanh bất động sản,

quyền sử dụng đất thuộc chủ sỡ

hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê

– Mã ngành 6810

Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất

thuộc chủ sỡ hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê –

mã ngành 6810

(Trừ đầu tư xây dựng hạ tầng nghĩa trang,

nghĩa địa để chuyển nhượng quyền sử dụng

đất gắn với hạ tầng)

4
Đại lý du lịch

– Mã ngành 7911

Đại lý du lịch – Mã ngành 7911

(Trừ việc kinh doanh dịch vụ lữ hành, trừ

dịch vụ lữ hành quốc tế phục vụ khách du lịch

quốc tế đến Việt Nam)

5

Dịch vụ hỗ trợ liên quan đến

quảng bá và tổ chức tua du lịch

– Mã ngành 7911

Dịch vụ hỗ trợ liên quan đến quảng bá và tổ

chức tua du lịch– Mã ngành 7911

(Trừ việc kinh doanh dịch vụ lữ hành, trừ

dịch vụ lữ hành quốc tế phục vụ khách du lịch

quốc tế đến Việt Nam)

6
Khai thác quặng kim loại quý

hiếm – Mã ngành 0730
Bỏ

Thời gian thay đổi: ngay sau khi được ĐHĐCĐ thông qua

Hội đồng quản trị kính trình ĐHĐCĐ giao cho Người đại diện theo pháp luật của

Công ty tiến hành thủ tục tại Cơ quan đăng ký kinh doanh để đăng ký thay đổi nêu trên theo

quy định của pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét, cho ý kiến và thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Các cổ đông;

- Các thành viên HĐQT;

- Các thành viên Ban Kiểm soát;

- Lưu: VT, QHCĐ.

               TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Vương Trí Dũng